
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG PHỤ 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:         /QĐ-UBND 

 

Hoằng Phụ, ngày        tháng       năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt nhiệm vụ, dự toán khảo sát và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu                 

Tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế–kỹ thuật xây dựng 

Công trình: Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư tại thôn Hồng Kỳ, xã Hoằng Phụ, 

huyện Hoằng Hóa. 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHỤ 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi 

một số điều của luật xây dựng ngày 28/6/2020; 

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quản lý dự án đầu 

tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết 

một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình 

xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 về quản lý chi phí 

đầu tư xây dựng; 

Căn cứ thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ 

Xây dựng về Quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê 

duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình; 

Căn cứ mặt bằng quy hoạch số     đã được UBND huyện Hoằng Hóa phuyệt 

ngày   /     /2021; 

           Căn cứ thông báo thẩm định nhiệm vụ khảo sát, thiết kế, dự toán và Kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu Tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế–kỹ thuật xây dựng 

công trình: Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư tại thôn Hồng Kỳ, xã Hoằng Phụ, 

huyện Hoằng Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, thiết kế, dự toán và Kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu Tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế–kỹ thuật xây dựng công trình: 



2 

 

Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư tại thôn Hồng Kỳ, xã Hoằng Phụ, huyện Hoằng 

Hóa, với những nội dung chính sau:  

I. NHIỆM VỤ VÀ DỰ TOÁN: 

1. Tên công trình:  Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư tại thôn Hồng Kỳ, xã 

Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hóa. 

         2. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật cấp IV. 

         3. Địa điểm xây dựng: xã  Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

           4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình Hạ tầng kỹ thuật 

điểm dân cư tại thôn Hồng Kỳ, xã Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hóa để UBND xã  

Hoằng Phụ tổ chức bán đấu giá tại vị trí đầu tư, tạo nguồn vốn đầu tư các công 

trình phúc lợi khác trên địa bàn xã. 

          5. Chủ đầu tư: UBND xã  Hoằng Phụ. 

          6. Nhiệm vụ thiết kế, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng:  

6.1. Nhiệm vụ thiết kế, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng:  

Thiết kế Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư tại thôn Hồng Kỳ, xã Hoằng Phụ, 

huyện Hoằng Hóa theo tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành. 

 6.2. Bố cục của BCKTKT gồm các phần:  

-  Thuyết minh báo cáo kinh tế - kỹ thuật 

-  Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công 

-  Dự toán xây dựng công trình  

          7. Nhiệm vụ khảo sát:  

 - Công tác điều tra, khảo sát hiện trạng: Khảo sát hiện trạng hệ thống 

thoát nước, hệ thống an toàn giao thông, hệ thống đường giao với tuyến, đường 

vào cơ quan công sở, các công trình khác có liên quan, Vị trí, trữ lượng, chất 

lượng và điều kiện khai thác; 

Khối lượng dự kiến: 3 công; 

- Đo vẽ mặt cắt địa hình, mặt cắt dọc, mặt cắt ngang; Thủy chuẩn kỹ 

thuật, địa hình cấp II, máy toàn đạc điện tử. 

 8. Hệ thống quy chuẩn, tiêu chuẩn: 

 8.1. Quy trình khảo sát: 

- TCVN 4419:1987 Khảo sát cho xây dựng- Nguyên tắc cơ bản; 

- 96TCN 43-90 Tiêu chuẩn tỷ lệ bản đồ địa hình khảo sát;  

- 22TCN 263-2000 Quy trình khảo sát đường ô tô; 

- 22 TCN 262 - 2000 Quy trình khảo sát thiết kế đường ôtô đắp trên nền đất yếu; 

- TCXDVN 9398:2012 Công tác trắc địa xây dựng công trình-Yêu cầu chung; 



3 

 

- TCN 4195÷4202 – 1996 Tiêu chuẩn thí nghiệm đất; 

 8.2. Quy trình thiết kế: 

- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về các công trình hạ tầng kỹ thuật công trình 

thoát nước QCVN 07-2: 2016/BXD; 

- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về các công trình hạ tầng kỹ thuật công trình 

giao thông QCVN 07-4: 2016/BXD; 

- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về các công trình hạ tầng kỹ thuật công trình 

cấp điện QCVN 07-5: 2016/BXD; 

- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về các công trình hạ tầng kỹ thuật công trình 

chiếu sáng QCVN 07-7: 2016/BXD; 

- Quy phạm trang thiết bị điện do Bộ công nghiệp 11 TCN-20: 2006 “Trang 

bị phân phối và trạm biến áp”; 

- Quy phạm trang thiết bị điện do Bộ công nghiệp 11 TCN-19: 2006 “Hệ 

thống đường dẫn điện”; 

TCVN 4086: 1985 “Quy phạm an toàn lưới điện trong xây dựng”; 

TCVN 4054: 2005 Tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô; 

TCXDVN 104: 2007 Đường đô thị - Các yêu cầu thiết kế; 

22TCN 211-06 Tiêu chuẩn thiết kế Áo đường mềm đường ôtô; 

22TCN 273-01 Tiêu chuẩn thiết kế nút giao đường ô tô; 

TCVN 5574: 2012 Kết cấu bê tông và BTCT - Tiêu chuẩn thiết kế; 

Và các quy trình hiện hành khác. 

9. Chi phí khảo sát, lập Báo cáo KTKT xây dựng: 52.674.000 đồng.  

Trong đó: 

1. Khảo sát địa hình:                       7.594.671 đồng 

2. Chi phí lập báo cáo kinh tế kỹ thuật:   44.660.000 đồng 

3. Chi phí khác:                                                     419.226 đồng 

                          (Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Khối lượng, dự toán nêu trên là dự kiến. Trong quá trình thực hiện yêu cầu 

Ban quản lý dự án giám sát, nghiệm thu kết quả khảo sát, nghiệm thu hồ sơ thiết 

kế để thanh toán theo quy định hiện hành của nhà nước. 

II. KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU: 

Toàn bộ phần khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật được chia là 01 gói 

thầu: 

- Tên gói thầu: Tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế–kỹ thuật xây dựng 

thuộc công trình: Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư tại thôn Hồng Kỳ, xã Hoằng Phụ, 

huyện Hoằng Hóa. 

- Giá gói thầu: 52.674.000 đồng; 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu; 

- Phương thức thực hiện: Chỉ định thầu rút gọi; 



4 

 

- Nguồn vốn: Vốn từ nguồn đấu giá quyền sử dụng đất tại mặt bằng được 

phê duyệt; 

- Thời gian thực hiện: 15 ngày. 

 Điều 2. UBND xã  Hoằng Phụ có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng 

Luật xây dựng, Luật đấu thầu và các quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư 

xây dựng 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Cán bộ các phòng ban xã  Hoằng Phụ, công ty cổ phần tư vấn xây dựng và 

thương mại THN Việt Nam và các bên liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận:           
- Như điều 3 QĐ;  
- Lưu VT.                                                                                                                                                                       

 CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
Nguyễn Thanh Bình 

 

 
 
 

 
 

 

  
 


		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T16:26:02+0700


		2021-09-14T16:44:40-1200


		2021-09-14T16:45:04-1200


		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T16:45:26-1200




